UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO
EDITAL No. 01 /2017

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENSINO DE FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Filosofia no Ensino Médio, no uso
de suas atribuições legais, torna público e estabelece a retificação do Edital  Nº 01/2017, nos
itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Onde se lê:

O Departamento de Filosofia e o Núcleo da Universidade Aberta do Brasil da Universidade de
Brasília - UAB/UnB – comunicam a abertura de inscrições para a seleção de alunos para o Curso
de Especialização em Ensino de Filosofia no Ensino Médio para a formação em nível de Pós-
Graduação Lato Sensu, com vistas ao preenchimento de 250 vagas, assim distribuídas:

 Polos de Apoio
Presencial – Destinação

Localização  Número de Vagas

UAB/UnB/ Serrana SP 125*

UAB/UnB/ Cruzeiro do Oeste PR 125*

Leia-se:

O Instituto de Ciências Humanas e o Núcleo da Universidade Aberta do Brasil da Universidade
de Brasília - UAB/UnB – comunicam a abertura de inscrições para a seleção de alunos para o
Curso de Especialização em Ensino de Filosofia no Ensino Médio para a formação em nível de
Pós-Graduação Lato Sensu, com vistas ao preenchimento de 250 vagas, assim distribuídas:

 Polos de Apoio
Presencial – Destinação

Localização  Número de Vagas

UAB/UnB/ Serrana SP 125*

UAB/UnB/ Cruzeiro do Oeste PR 125*

Brasília, 6 de maio de 2017

Gabriele Cornelli

Coordenador do Curso de Especialização em
Ensino de Filosofia no Ensino Médio.